
 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 15.12.2021                                                                                                №5/58 

пгт Пижанка 

О внесении изменений в решение Обуховской сельской Думы от 

17.12.2020 № 35/125 «О бюджете муниципального образования 

Обуховское сельское поселение Пижанского района Кировской области 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

На основании статьи 22 Устава муниципального образования 

Обуховское сельское поселение Пижанского района Кировской области, 

Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Обуховской сельской Думы от 17.12.2020 № 

35/125 «О бюджете муниципального образования Обуховское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1.1. В подразделе 1.1 раздела 1 «Основные характеристики бюджета 

муниципального образования Обуховское сельское поселение Пижанского 

района Кировской области»: 

1.1.1. В пункте 1.1.1 цифры «4254,401» заменить цифрами «4704,801»; 

1.1.2. В пункте 1.1.2 цифры «4410,761» заменить цифрами «4861,161». 

1.2. В абзаце втором пункта 4.1.4  подраздела 4.1 раздела 4 «Расходы 

бюджета Обуховского сельского поселения» цифры «2267,401» заменить 

цифрами «2527,401». 

1.3. Абзац первый пункта 4.1.5  подраздела 4.1 раздела 4 «Расходы 

бюджета Обуховского сельского поселения» исключить. 

1.4. Приложение 5 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему решению.  



1.5. Приложение 7 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему решению.  

1.5. Приложение 9 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№ 3 к настоящему решению.  

1.7. Приложение 11 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№ 4 к настоящему решению.  

1.8. Приложение 13 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№ 5 к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского района Кировской области и 

на официальном сайте Пижанского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

  

 

Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа             В.И. Лаптева 

 
Глава Пижанского 

муниципального округа                  А.Н. Васенин 
 

 



                                                                                    Приложение №1 
 
                                                                                    Приложение   5 
 
                                                                                    к решению Обуховской сельской Думы 
                                                                                    от 17.12.2020 №35/125  
                                                                                                               

 
Объемы поступления 

налоговых и неналоговых доходов общей суммой,  объемы безвозмездных поступлений  
 по  подстатьям классификации доходов  бюджетов, прогнозируемые на 2021 год 

  
Код бюджетной классификации Наименование дохода Сумма 

(тыс.руб.) 
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1740,953 
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2963,848 
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2889,148 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  

488,200 

000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 

488,200 

988 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

488,200 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  (межбюджетные субсидии) 

1709,300 

000 2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития 
сельских территории. 

209,300 

988 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территории 

209,300 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1456,248 
988 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1456,248 
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  
90,600 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

90,600 

988 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

90,600 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 644,800 
000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
644,800 

988 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

644,800 

000 2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

74,700 

000 2 04 05000 10 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских  поселений 

74,700 

988 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений 

74,700 

 ВСЕГО ДОХОДОВ  4704,801 

 



Наименование расхода
Раздел Подраздел

Сумма                        

(тыс. рублей)

Всего расходов 00 00 4861,161

Общегосударственные вопросы 01 00 1845,424

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 434,531

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 1340,243

Резервные фонды 01 11 0,000

Другие общегосударственные вопросы                                           01 13 70,650

Национальная оборона 02 00 90,600

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 90,600

Национальная экономика 04 00 2528,137

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2527,401

Другие вопросы в области национальной экономики                                          04 12 0,736

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 373,000

Благоустройство 05 03 373,000

Социальная политика 10 00 24,000

Пенсионное обеспечение 10 01 24,000

Приложение №2

к решению Обуховской сельской Думы от 

17.12.2020 №35/125 

Приложение 7

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов на 2021 год



Наименование расхода
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма              

(тыс. рублей)  

Всего расходов 0000000000 000 4861,161

Муниципальная программа Обуховского сельского поселения Пижанского района Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 0100000000 000 4426,630

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0100001000 000 1340,243

Исполнительно-распорядительный орган муниципальное образование 0100001030 000 1340,243

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100001030 100 963,769

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100001030 200 366,824

Иные бюджетные ассигнования 0100001030 800 9,6500

Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 0100003000 000 69,066

Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением органов местного самоуправления 0100003010 000 69,066

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100003010 100 69,066

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000 523,657

Уличное освещение 0100004250 000 73,400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004250 200 73,400

Прочие мероприятия по благоустройству 0100004270 000 0,500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004270 200 0,500

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

Пижанского района Кировской области и непрограммным направлениям деятельности),

Приложение №3

(муниципальной программы Обуховского сельского поселения  

Приложение 9                                                                                                                                           

к решению Обуховской сельской Думы от 

17.12.2020 №35/125   



Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения   в границах населённых 

пунктов 0100004300 000 449,757

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004300 200 449,757

Резервные фонды 0100007000 000 0,000

Резервный фонд администрации Обуховского сельского поселения 0100007030 000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 0100007030 800 0,000

Доплаты к пенсиям 0100008000 000 24,000

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы 0100008010 000 24,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100008010 300 24,000

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 0100009000 000 0,736

Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по выделению земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей от права 

собственности на которые граждане отказались 0100009020 000 0,736

Межбюджетные трансферты 0100009020 500 0,736

Другие вопросы органов местного самоуправления 0100013000 000 1,584

Общегосударственные мероприятия 0100013200 000 1,584

Иные бюджетные ассигнования 0100013200 800 1,584

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 0100015000 000 1456,248

Инвестиционные программы и проекты  развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 

Кировской области 0100015170 000 1456,248

Инвестиционный проект  развития общественной инфраструктуры Обуховского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области ""Главная дорога", ремонт участка дороги по ул. Новая, с. Обухово" 0100015171 000 1456,248

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100015171 200 1456,248

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 01000S5000 000 621,396

Поддержка местных инициатив 01000S5170 000 621,396

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000S5170 200 22,500

Поддержка местных инициатив по проекту ""Главная дорога", ремонт участка дороги по ул. Новая, с. Обухово"
01000S5171 000 598,896

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000S5171 200 598,896

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 01000L576F 000 299,100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000L576F 200 299,100



 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0100051000 000 90,600

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 01000051180 000 90,600

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100051180 100 90,600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100051180 200 0,000

Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления 3200000000 000 434,531

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 3200001000 000 434,531

Глава муниципального образования 3200001010 000 434,531

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3200001010 100 434,531



Наименование расхода Код 

главного 

распорядит

еля средств 

бюджета 

поселения

Раздел
Подразд

ел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма                                                           

(тыс. 

рублей)  

Всего расходов 988 00 00 0000000000 000 4861,161

Общегосударственные вопросы 988 01 00 0000000000 000 1845,424

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 988 01 02 0000000000 000 434,531

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 988 01 02 3200000000 000 434,531

Руководство и управление в сфере установленных  органов местного 

самоуправления 988 01 02 3200001000 000 434,531

Глава муниципального образования 988 01 02 3200001010 000 434,531

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 988 01 02 3200001010 100 434,531

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 988 01 04 0000000000 000 1340,243

Муниципальная программа Обуховского сельского поселения Пижанского района 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 988 01 04 0100000000 000 1340,243

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 988 01 04 0100001000 000 1340,243

Ведомственная структура расходов бюджета Обуховского сельского поселения на 2021 год

Приложение 11

К решению Обуховской сельской Думы  от 

17.12.2020 №35/125

Приложение №4



Исполнительно-распорядительный орган 988 01 04 0100001030 000 1340,243

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 988 01 04 0100001030 100 963,769

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 988 01 04 0100001030 200 366,824

Иные бюджетные ассигнования 988 01 04 0100001030 800 9,650

Резервные фонды 988 01 11 0000000000 000 0,000

Муниципальная программа Обуховского сельского поселения Пижанского района 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 988 01 11 0100000000 000 0,000

Резервные фонды 988 01 11 0100007000 000 0,000

Резервный фонд администрации Обуховского сельского поселения 988 01 11 0100007030 000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 988 01 11 0100007030 800 0,000

Другие общегосударственные вопросы                                           988 01 13 0000000000 000 70,650

Муниципальная программа Обуховского сельского поселения Пижанского района 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 988 01 13 0100000000 000 70,650

Обеспечение выполнения функцийорганов местного самоуправления 988 01 13 0100003000 000 69,066

Содержание работников,занимающихся техническим обеспечением органов 

местного самоуправления 988 01 13 0100003010 000 69,066

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 988 01 13 0100003010 100 69,066

Другие вопросы органов местного самоуправления 988 01 13 0100013000 000 1,584

Общегосударственные мероприятия 988 01 13 0100013200 000 1,584

Иные бюджетные ассигнования 988 01 13 0100013200 800 1,584

Национальная оборона 988 02 00 0000000000 000 90,600

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 988 02 03 0000000000 000 90,600

Муниципальная программа Обуховского сельского поселения Пижанского района 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 988 02 03 0100000000 000 90,600

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 988 02 03 0100051180 000 90,600



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 988 02 03 0100051180 100 90,600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 988 02 03 0100051180 200 0,000

Национальная экономика 988 04 00 0000000000 000 2528,137

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 988 04 09 0000000000 000 2527,401

Муниципальная программа Обуховского сельского поселения Пижанского района 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 988 04 09 0100000000 000 2527,401

Мероприятия в установленной сфере деятельности 988 04 09 0100004000 000 449,757

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения   в границах населённых пунктов 988 04 09 0100004300 000 449,757

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 988 04 09 0100004300 200 449,757

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 988 04 09 0100015000 000 1456,248

Инвестиционные программы и проекты  развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской области 988 04 09 0100015170 000 1456,248

Инвестиционный проект  развития общественной инфраструктуры Обуховского 

сельского поселения Пижанского района  Кировской области ""Главная дорога", 

ремонт участка дороги по ул. Новая, с. Обухово" 988 04 09 0100015171 000 1456,248

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 988 04 09 0100015171 200 1456,248

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 988 04 09 01000S5000 000 621,396

Поддержка местных инициатив 988 04 09 01000S5170 000 621,396

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 988 04 09 01000S5170 200 22,500

Поддержка местных инициатив по проекту ""Главная дорога", ремонт участка 

дороги по ул. Новая, с. Обухово" 988 04 09 01000S5171 000 598,896

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 988 04 09 01000S5171 200 598,896

Другие вопросы в области национальной экономики 988 04 12 0000000000 000 0,736

Муниципальная программа Обуховского сельского поселения Пижанского района 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 988 04 12 0100000000 000 0,736

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 988 04 12 0100009000 000 0,736



Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по выделению земельных 

участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных 

земельных долей и (или) земельных долей от права собственности на которые 

граждане отказались 988 04 12 0100009020 000 0,736

Межбюджетные трансферты 988 04 12 0100009020 500 0,736

Жилищно-коммунальное хозяйство 988 05 00 0000000000 000 373,000

Благоустройство 988 05 03 0000000000 000 373,000

Муниципальная программа Обуховского сельского поселения Пижанского района 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 988 05 03 0100000000 000 373,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 988 05 03 0100004000 000 73,900

Уличное освещение 988 05 03 0100004250 000 73,400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 988 05 03 0100004250 200 73,400

Прочие мероприятия по благоустройству 988 05 03 0100004270 000 0,500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 988 05 03 0100004270 200 0,500

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 988 05 03 01000L576F 000 299,100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 988 05 03 01000L576F 200 299,100

Социальная политика 988 10 00 0000000000 000 24,000

Пенсионное обеспечение 988 10 01 0000000000 000 24,000

Муниципальная программа Обуховского сельского поселения Пижанского района 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 988 10 01 0100000000 000 24,000

Доплаты к пенсиям 988 10 01 0100008000 000 24,000

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 988 10 01 0100008010 000 24,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 988 10 01 0100008010 300 24,000



 

 

                                                                       Приложение №5 

 

                                                                                  Приложение 13 

                                                                                        

                                                                                  к решению Обуховской сельской Думы 

                                                                                  от 17.12.2020 №35/125  

                                                                                   

 

 

Источники  

финансирования дефицита бюджета Обуховского сельского поселения на 2021 год  

                             

Наименование показателя Код бюджетной 

классификации 

Сумма   (тыс.рублей)

  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 156,360 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 000 156,360 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 4704,801 

Увеличение прочих остатков  средств 

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500 

4704,801 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  
000 01 05 02 01 00 0000 510 

4704,801 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
988 01 05 02 01 10 0000 510 

4704,801 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 4861,161 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 4861,161 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 4861,161 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
988 01 05 02 01 10 0000 610 4861,161 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


